j éimara Cikunicipai cte Ca,-;güi
Estado de São Paulo

Guardas Municipais.

121/ 2 3
REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre concurso para classe especial para

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre concurso para classe especial para Guardas Municipais,
reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Qual a previsão de concurso interno para classe especial para
os guardas municipais de primeira classe? Se sim, informar o prazo, se não informar quais os
motivos.

2 — O estatuto da Guarda Civil Municipal prevê prazos para
realização do concurso?

3 -O estatuto da Guarda Civil Municipal prevê de outra forra de
promoção que não seja o concurso? Se sim, informar a forma.

4- Existe algum requerimento protocolado por parte dos Guardas
Civis Municipais solicitando a promoção? Se sim, apresentar o requerimento e quais os motivos
para solicitação?

5- Quantos Guardas estão em condições para realizar o concurso
interno para classe especial? Informar número de vagas disponíveis.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 7 de março de 2.023.

CLEVERSON JOSÉ bE SOUZA,
-----' VEREADOR.

CL C